
 

UCHWAŁA Nr LVIII/495/2023 
Rady Powiatu w Kętrzynie 
z dnia 23 marca 2023 roku 

 
 
w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej 
transplantacji wśród lokalnej społeczności 
 
Na podstawie art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o 
petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Powiatu w Kętrzynie uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. 
 
W wyniku rozpatrzenia petycji __________________ w sprawie zwiększenia świadomości 
prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności, żądania zawarte 
w petycji uznaje się za zasadne 

 
§ 2. 

 
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu w Kętrzynie do zawiadomienia 
wnoszącego petycję o treści przedmiotowej uchwały. 
 

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu  

w Kętrzynie 

 

/-/ Urszula Baraniecka 



Załącznik do uchwały nr LVIII/495/2023 
Rady Powiatu w Kętrzynie 

z dnia 23 marca 2023 r. 
 

 

UZASADNIENIE 
 
 

W dniu 22 lutego 2023 r. do Rady Powiatu w Kętrzynie wpłynęła petycja 
____________________ dotycząca zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej 
transplantacji wśród lokalnej społeczności. 
 
Zgodnie z art. 16a ustawy o samorządzie powiatowym, rada powiatu rozpatruje skargi na 
działalność zarządu powiatu, powiatowych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje 
składane przez obywateli, w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.  
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Kętrzynie na posiedzeniu w dniu  
13 marca 2023 r. dokonała analizy złożonej petycji i oceniła jej zasadność.  
 
W toku postępowania Komisja stwierdziła, że słuszne jest przychylenie się do przedmiotu 
petycji. Jednocześnie Rada Powiatu w Kętrzynie zobowiązuje Starostę Kętrzyńskiego do 
wywieszenia na tablicy ogłoszeń oraz opublikowania na stronie internetowej Starostwa 
Powiatowego w Kętrzynie informacji na temat obecnego stanu prawnego w Polsce 
regulującego pośmiertne pobieranie narządów w celu ich przeszczepienia.  
 
Biorąc powyższe pod uwagę, Rada Powiatu w Kętrzynie postanawia uznać żądania zawarte 
w petycji za zasadne. 
 

Przewodnicząca Rady Powiatu  

w Kętrzynie 

 

/-/ Urszula Baraniecka 


